
Stockholms Stadshus AB 
Dnr: SSAB 2019/184 
Dnr SH. 2019-00963 

Yttrande över 
Stockholm stads kemikalieplan 2020-2023 

Kommunfullmaktige har gett rniljo- och halsoskyddsnamnden 1 uppdrag att ta fram 
en ny kemikalieplan för åren 2020-2023 Forslaget till ny kemikalieplan innehåller ett 
stort antal åtgarder fördelade på åtta olika verksamhetsområden, som ska leda arbetet 
mot att nå målet om en giftfn stad. 

Stockholms Hamnar har fått remiss av miljö- och hålsoskyddsnamndens förslag och 
lämnar här sina synpunkter. 

Stockholms Hamnars synpunkter 
Stockholms Hamnar har vid två tillfallen under 2019 fått mojlighet att komma med 
synpunkter på de kontorsrerrusser av förslaget till Kemzka!ieplan 2020-2023. Många av 
synpunkterna har omhändertagits i denna version och Stockholms Hamnar kan 
konstatera att förslaget till stora delar överensstammer med Stockholms Hamnars 
mriktnmg för ett proaktivt kemikaliearbete. Därutöver framförs nedanstående 
synpunkter. 

Avsnitt 2 Inköp och upphandling 
Stockholms Hamnar delar kemikalieplanens syn, att kravstallande i upphandlingar samt 
uppföljnmg av kraven, ar mycket viktigt för att minska miljöpåverkan från 
kemikaheanvändnmg. Stockholms Hamnar vill framhålla vikten av ett samordnat arbete 
mom staden, till exempel avseende likartade kemikaliekrav och stöd för en systematisk 
uppföljning. Det skulle även vara angeläget med ett samarbete mom staden avseende 
sanktioner, då leverantörer brister i uppfyllandet av avtalskrav. 

Avsnitt 3 Bygg- och anläggningsmaterial 
Stockholms Hamnar instammer i att det behövs en gemensam gränsdragnmgslista för 
produktgrupper. Listan bor exploatenngskontoret eller miljöforvaltrungen ansvara för, så 
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att mte respektive bolag/ förvaltrung har egna listor med olika tolkningar av vilka 

produktgrupper som ska omfattas. 

I planen anges att bygg- och anlaggnmgsvaror inte ska innehålla utfasrungsarnnen, Det är 
mycket viktigt att staden arbetar för att utfasnmgsamnen endast anvands i undantagsfall, 
men Stockholms Hamnar anser fortfarande att det i dagslaget mte ar realistiskt med ett 
totalt förbud då det mom vissa områden, exempelvis elektronik, fortfarande ofta saknas 
bra alternativ Ett förbud kan också åka risken for att varor som innehåller 
utfasnmgsämnen anvands men inte redovisas Det bor darför - under vissa 
forutsattningar - finnas mojlighet till avsteg från kravet. Det vore aven bra med ett 
förtydligande angående eventuella haltgranser, då Byggvarubedömrungen och SundaHus 
godtar låga halter av utfasnings- och nskrrunsknmgsämnen. 

Enligt planen ska åtgarder vidtas för att minimera riskerna om rrskmmsknmgsarnnen 
anvands. Stockholms Hamnar önskar ett förtydligande om vem som ansvarar för att följa 
upp att detta gors och om det ska redovisas. Motsvarande galler för bedömning av 
exponenngsnsk, som alltid ska göras av den som avser anvanda en vara eller kemisk 
produkt som innehåller utfasrungs- eller nskmmskrungsamnen. Det ar viktigt att den 
vägledning Kemikaliecentrum tillhandahåller beskriver hur denna bedomrung ska goras. 

Avsnitt 4 Kemika/iehantering 
Stockholms Hamnar ser positivt på beskrivningen av hur Kemikaliecentrum ska stödja 
förvaltningar och bolag i substituuonsarbetet, t.ex. genom att ta fram vägledrungar för 
substitution och medverka i upphandlingar så att relevanta krav ställs Det är viktigt att 
det skapas långsiktiga forutsattningar for Kemikaliecentrums stödjande verksamhet. 

Detta svar har mte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse. 
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